DIÁRIO OFICIAL Nº 33826 79Segunda-feira, 18 DE MARÇO DE 2019

II – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 13 de Março de 2019.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA

Protocolo: 415100
PORTARIA Nº 266/2019 – SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através
do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor WELLINGTON EDWARD DAMASCENO DA SILVA, ma-
trícula nº 3213145/1, para responder pela Gerência de Contratos e Con-
vênios GECC/COFIN/DAF/SEASTER, em substituição ao titular GERLEM
REBOUÇAS PINTO, matrícula nº 54190988/2, que se encontra afastado
no gozo de suas férias no período de 05/02/2019 a 06/03/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda,
em 14 de março de 2019.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda

PORTARIA Nº 235/2019 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através
do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MARIA REGINA REIS SOUZA, matrícula nº
54192785/1, para responder pela Gerência do Núcleo de Planejamento
NUPLAN/SEASTER, em substituição a titular FRANCINETE PONTE CRUZ,
matrícula nº 54194535/1, que se encontra afastado no gozo de suas fé-
rias no período de 04/02/2019 a 05/03/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda,
em 11 de março de 2019.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 415092

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 221/2019 – SEASTER, DE 08 DE MARÇO DE
2019.

Nome: MARIA JACIRENE DE SOUZA BARBOSACargo: ASSISTENTE SO-
CIAL Matricula Nº 54192688/1
Origem: BELÉM /PA  Destino: PORTEL E MELGAÇO /PA
Período: 11 a 16/03/2019 Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: de prestar Assessoramento Técnico à Gestão do CadÚnico e
Programa Bolsa Família.

PORTARIA N°. 222/2019 – SEASTER, DE 08 DE MARÇO DE
2019.

Nome: ESMERINO NERI BATISTA FILHOCargo: SECRETÁRIO ADJUNTO -
DTE  Matricula Nº 599620/1
Origem: BELÉM /PA  Destino: SANTARÉM/PAPeríodo: 11 a 13/03/2019 Nº
de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: de participar de reunião que tratam do Projeto Pro-Catador Ati-
vação Pará etc..

PORTARIA N°. 223/2019 – SEASTER, DE 08 DE MARÇO DE
2019.

Nome: RODRIGO MÁRCIO FIGUEIRA DA MOTA Cargo: COLABORADORA
EVENTUAL
Origem: SANTARÉM /PA  Destino: BELÉM /PAPeríodo: 11 a 13/03/2019 Nº
de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: de participar da reunião de comissões, reunião Ordinária do
CEAS/PA.

PORTARIA N°. 224/2019 – SEASTER, DE 08 DE MARÇO DE
2019.

Nome: IVANILSON RIBEIRO CARDOSO Cargo: COLABORADOR EVENTUAL
Origem: SANTARÉM/PA Destino: BELÉM/PA
Período: 11 a 13/03/2019 Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: de participar da reunião de comissões, reunião Ordinária do
CEAS/PA.

PORTARIA N°. 269 /2019 – SEASTER, DE 14 DE MARÇO DE
2019.

Nome: GENÉSIO PINTO OLIVEIRA Cargo: COLABORADOR EVENTUAL
Origem: ALTAMIRA /PA Destino: BELÉM/SANTARÉM
Período: 17 a 23/03/2019 Nº de diárias: 06 e ½ (seis e meia)
Objetivo: de participar da reunião da coordenação colegiada, comissão
de orçamento e fundo e Assembléia Ordinária do conselho, II Encontro
Estadual do CEDCA etc.

PORTARIA N°. 270/2019 – SEASTER, DE 14 DE MARÇO DE
2019.

Nome: WALKIRIA PEREIRA CASANOVA DOS SANTOS Cargo: COLABORA-
DOR EVENTUAL
Origem: BELÉM /PA Destino: JACUNDÁ, REDENÇÃO E PARAUAPEBAS/PA
Período: 18 a 22/03/2019 Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: de Palestra nas Conferencias Municipais da Pessoas Idosa.

PORTARIA N°. 271/2019 – SEASTER, DE 14 DE MARÇO DE
2019.

Nome: MARCELO BARROS SANTIAGO
Cargo: MOTORISTA    Matricula Nº 54195628/1
Origem: BELÉM/PA   Destino: MARITUBA /PAPeríodo: 18 a 22/03/2019 Nº
de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: de conduzir o Veiculo com equipe técnica da SEASTER.

PORTARIA N°. 272/2019 – SEASTER, DE 14 DE MARÇO DE
2019.

Nome: ROSILENE DE JESUS SILVA DOS SANTOS
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL  Matricula Nº 57192947/1
Origem: BELÉM/PA   Destino: MARITUBA /PAPeríodo: 18 a 22/03/2019 Nº
de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: de realizar a atualização cadastral dos Benefícios do Benefi cio
Estadual para Pessoas Acometidas pela Hanseníase etc.

PORTARIA N°. 273/2019 – SEASTER, DE 14 DE MARÇO DE
2019.

Nome: MARIA ALCENIZIA PINHEIRO DOS SANTOS
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL  Matricula Nº 57192947/1
Origem: BELÉM/PA   Destino: SANTARÉM NOVO E CAPANEMA/PA Período:
18 a 22/03/2019 Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: de assessorar a regulamentação da Lei Municipal de Benefi cio
Eventuais Programa BPC na Escola e sobre o Benefi cio de Prestação Con-
tinuada/BPC, visando à inserção dos benefi ciários e famílias no CadÚnico..

PORTARIA N°. 274/2019 – SEASTER, DE 14 DE MARÇO DE
2019.

Nome: SERGIO VIEIRA DA COSTA
Cargo: GERENTE   Matricula Nº 57231229/2
Origem: BELÉM/PA   Destino: SANTARÉM NOVO E CAPANEMA/PA Período:
18 a 22/03/2019 Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: de assessorar a regulamentação da Lei Municipal de Benefi cio
Eventuais Programa BPC na Escola e sobre o Benefi cio de Prestação Con-
tinuada/BPC, visando à inserção dos benefi ciários e famílias no CadÚnico..

PORTARIA N°. 275/2019 – SEASTER, DE 14 DE MARÇO DE
2019.

Nome: VALDIVINO ROCHA DA SILVA
Cargo: MOTORISTA  Matrícula nº 3223639/1
Origem: BELÉM/PA  Destino: SANTARÉM NOVO E CAPANEMA/PA
Período: 18 a 22/03/2019 Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: de conduzir veículo com equipe técnica até os municípios.

PORTARIA N°. 276/2019 – SEASTER, DE 14 DE MARÇO DE
2019.

Nome: ROBERTA BENTES FLORES BAYMA  Cargo: COLABORADOR EVEN-
TUAL
Origem: BELÉM /PA Destino: MARABÁ /PA
Período: 22 a 23/03/2019 Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: de participar do II Encontro Estadual do CEDCA com os Conse-
lhos Municipais dos Direitos da Criança e do Adolescente sobre o processo
de escolha de Conselheiros tutelares.

PORTARIA N°. 277/2019 – SEASTER, DE 14 DE MARÇO DE
2019.

Nome: MARIA DO PERPETUO SOCORRO DUARTE PEREIRA
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO  Matricula Nº 3200710/1
Origem: BELÉM/PA  Destino: MARITUBA/PA
Período: 18 a 22/03/2019  Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: de realizar a atualização cadastral dos Benefícios do Benefi cio
Estadual para Pessoas Acometidas pela Hanseníase..

PORTARIA N°. 278/2019 – SEASTER, DE 14 DE MARÇO DE
2019.

Nome: ROZEANA MARIA SOUSA OLIVEIRA
Cargo: COORDENADORA  Matricula Nº 5946792/1
Origem: BELÉM/PA  Destino: SANTARÉM /PA
Período: 17 a 23/03/2019  Nº de diárias: 06 e ½ (seis e meia)
Objetivo: de fazer acompanhamento técnico/Administrativo na execução
do Programa CAPACITASUAS etc.

PORTARIA N°. 279/2019 – SEASTER, DE 14 DE MARÇO DE
2019.

Nome: FABIANE ARAUJO DE OLIVEIRA
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Matricula Nº
5912544/1
Origem: BELÉM /PA  Destino: SANTARÉM /PA
Período: 17 a 23/03/2019   Nº de diárias: 06 e ½ (seis e meia)
Objetivo: de fazer acompanhamento técnico/Administrativo na execução
do Programa CAPACITASUAS etc. no Município.

PORTARIA N°. 281/2019 – SEASTER, DE 14 DE MARÇO DE
2019.

Nome: MIRIAN KELLY MIRANDA DAMIÃOCargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE
ASSISTENCIA SOCIAL Matrícula: 5896113/1
Origem: BELÉM /PA Destino: ANANINDEUA/PA
Período: 13/03/2019.  Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: de realização de palestra no CRAS no município, voltada à mu-
lher no âmbito da Segurança Alimentar e Nutricional..